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MEDBORGARFÖRSLAG 

Förslag - flytta staketet 

Vi förslår att gården till Rosteriets förskola utvidgas. Detta möjliggörs genom att gång - och 
cykelvägen sydväst om gården flyttas 7-8 m mot sydväst. (Se illustrationer) 

fili'il @l§m;: 

Den befintliga gården är 685 m2. Efter utvidgning blir den ca 1540 m2 

Motivering 

(1) Forskning och Boverket

1 

Förskolegården är ett viktigt pedagogiskt rum där barn ska kunna röra på sig - fritt och
utforskande. Barn ska få klättra, hoppa, kravla, åla, skutta, klänga och ha tillräckligt med
utrymme att springa och få upp farten. Forskningen är entydig. Utomhusleken är viktig för
barns fysiska och psykiska hälsa, för deras sociala träning, koncentration och inlärningsförmåga.
Men utomhuslek kräver utrymme, ytan spelar roll. När ytan är mindre än 20 - 25 kvm/barn blir
trängseln stor och markytan slits hårt; gräs ersätts med plastgräs och gummimattor och inslag
av växtlighet försvinner. Boverket rekommenderar 40 kvm/barn.

(2) Dagens situation på Rosteriet
Situationen på förskolan Rosteriets gård är ett tydligt exempel på vad som händer när gården
blir för liten - här endast ca 5, 7 kvm/barn. Gården består helt av konstmaterial och den enda
växtligheten är fem små träd. Alla buskar finns på andra sidan staketet. Här vistas idag 120 barn
på en yta av 685 kvm, en yta som är mindre än 15 % av den yta som Boverket rekommenderar.
Hit hänvisas barnen under en stor del av sin vakna tid.
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Trängsel är ett stort problem också därför att den hindrar konstruktiv lek och leder till 

konflikter. Stora barn uppmanas att leka stillsamt för att inte de små ska komma till skada. 

Föräldrar uppmanas tillbringa så kort tid som möjligt på gården när de hämtar sina barn. 
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Ytterligare ett problem är klimatet på gården. Den ligger i sydvästläge med endast små 

solparasoller som skydd, ett solsegel i ett hörn samt en partiellt skuggande pergola. Parasollerna 

och solseglet ger enbart skugga mitt på dagen. De svarta fönsterblecken blir så varma att barn 

bränt sig. Personalen har förbättrat det de kan genom att tex. klä in en betongmur med trä, 

kompletterat med pergolan och solseglet som skuggar sandlådorna. 

Barnen blir överhettade och en mamma berättar att hennes barn drack 0,5 liter vatten när hen 

kom hem. Den varma sommaren förra året innebar att personalen valde att stanna inne vissa 

dagar. Pga. risken för höga temperaturer kommer årets sommaravslutning inte att vara 

gemensam ute på gården utan varje avdelning har sin egen avslutning inomhus. 

Plastmaterialen leder till en betydligt högre marktemperatur än gräs. (När gräs en het dag har 

en temperatur av+ 25,5 grader är det +47,2 grader på konstgräs.) Heta dagar är gården nästan 

omöjlig att vara på, en förälder har uppmätt +45 grader på gården. Varma dagar i år duschade 

personalen barnen med vattensprutor - inte bara för att det var en kul lek. 

Gården är helt platt, utan rumsindelning och det enda som finns att klättra på är bänkarna och 

en liten rutschbana. Tidigare fanns kuber, som dock inte var byggda för att klättra på utan 

utgjorde en säkerhetsrisk med spikar som stack ut. Högsta höjden på gården är den låga lilla 

rutschbanan. Barnen klättrar nu på och över stängslet. Gården är för liten för att rymma en 

klätterställning utifrån de krav på säkerhetsyta som gäller. (3-5 m; SS EN 1176.) 
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Redan den nuvarande gården ligger på parkmark. En utvidgning innebär därför inget behov av 

ändring i detaljplan. 

I, 
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Barnen tillbringar alla dagar utom en förmiddag på gården. Som regel går man ut en förmiddag i
veckan. Men om någon i personalen är sjuk blir det kanske ingen utflykt den veckan. Föräldrarna
vittnar om att personalen gör allt de kan - men alla skulle må så mycket bättre av en bra gård.

Utvidga gården! 

För att något förbättra förutsättningarna skulle angränsande mark kunna inkorporeras. Träden
och buskagen skulle ge barnen skuggade partier att dra sig undan till och ytan för lek och spring
skulle mer än fördubblas och utrymme skapas för en klätterställning.

Den yta som ligger mellan gång-och cykelvägen och Fruktparken är idag en outnyttjad yta, ingen
vistas där, inga barn leker där. Genom att gångvägen flyttas 7-8 m mot sydväst kan denna yta 
läggas till förskolegården. Även mot norr kan man göra en utvidgning genom att gårdens staket
flyttas till den angränsande gångvägens kant.

Detta förslag, som utformats av BUMS tillsammans med föräldrar och personal, har diskuterats
på ett förskoleråd på förskolan den 22 maj. Samtliga närvarande föräldrarepresentanter för de 
sju avdelningarna gav sitt stöd till förslaget och vittnade om det akuta behovet av en större och
en mer stimulerande och hälsosam gård.

Barnen som växer upp i staden måste få ta plats och här finns mark att ta i anspråk Vi förslår att
den angränsande parkmarken upplåts till förskolan.

BUMS - Barns utemiljö i staden


